

**Утверждаю:**

**Согласовано:**

11.08.2022

м.п.

11.08.2022

м.п.

**Смета № 1**  
на Электромонтаж. Каркасный дом 95 м2.

Приложение № 1  
к Договору № \_\_\_\_\_ от 11.08.2022г.

**Сметная стоимость: 443 868,89**

Стоимость работы: 241 097,40

Стоимость материалов: 202 771,49

составлена в уровне текущих цен на Август 2022г.

№ п/п	Наименование работ, материалов, затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена единицы, руб.		Стоимость, руб.		
				Работы	Материалы и механизмы	Работы	Материалы и механизмы	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9

**1 Раздел: Электромонтажные работы.**

1	Монтаж щита шкафа нар. 54-72 мод.	шт	1,00	1 440,00		1 440,00		1 440,00
2	Расключение щита за мод.	шт	64,00	306,00		19 584,00		19 584,00
3	Подключение в ЩР ЩУР ЩО ввода 3Ф+N,PE проводником до 16мм2	шт	1,00	1 350,00		1 350,00		1 350,00
4	Монтаж кабеля сечением до 2,5 мм2 открытым способом	м	965,00	90,00		86 850,00		86 850,00
4,1	Кабель силовой ВВГ-нг(А)-LS 3x1.5 (100м) -0.660 ТРТС		391,00		85,00		33 235,00	33 235,00
4,2	Кабель силовой ВВГ-нг(А)-LS 3x2.5 (100м) -0.660 ТРТС		574,00		96,00		55 104,00	55 104,00
5	Монтаж кабеля сечением до 4-6 мм2 открытым способом	м	10,00	117,00		1 170,00		1 170,00
5,1	Кабель силовой ВВГ-нг(А)-LS 3x2.5 (100м) -0.660 ТРТС		10,00		129,00		1 290,00	1 290,00
6	Монтаж провода до 4 мм2 открытым способом	м	105,00	45,00		4 725,00		4 725,00
7	Монтаж провода 10-16 мм2 открытым способом	м	6,00	63,00		378,00		378,00
8	Затяжка кабеля в гофротрубу ПНД ПВХ \ протяжка в полостях, монтаж по перекрытию, каркасу	м	121,00	32,40		3 920,40		3 920,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9
8,1	Труба гофрированная ПНД 20 мм с протяжкой легкая черная (71220) (100м)	шт	3,00		2 734,00		8 202,00	8 202,00
9	Затяжка кабеля в металлорукав \ протяжка в полостях, монтаж по перекрытию, каркасу	м	810,00	36,00		29 160,00		29 160,00
9,1	Металлорукав P3-ЦПнг-LS 20 с протяжкой (Fortisflex) (76648) 50м.	шт	10,00		5 414,00		54 140,00	54 140,00
9,2	Скоба металлическая однолапковая d19-20мм PROxima (sm-1-19-20)	шт	400,00		6,70		2 680,00	2 680,00
9,3	Саморез гипсокартон/дерево 3.5x25 100 шт (screw-gd-3.5x25-100)	шт.	4,00		86,71		346,84	346,84
10	Монтаж уст. коробки (монтажной) в полые стены с высверливанием и вводом кабеля	шт	90,00	216,00		19 440,00		19 440,00
10,1	Коробка установочная 68(65)x45мм ГИПРОК (ИМТ35150)	шт.	90,00		28,10		2 529,00	2 529,00
11	Монтаж распределительной коробки до 100x100 нар. монтаж	шт	70,00	198,00		13 860,00		13 860,00
12	Расплючение распред. коробки до 3х проводников	шт	70,00	270,00		18 900,00		18 900,00
13			0,00	0,00		0,00		0,00
14			0,00	0,00		0,00		0,00
15			0,00	0,00		0,00		0,00
16			0,00	0,00		0,00		0,00
16,1			0,00					
16,2			0,00					

**Итого по разделу** **200 777,40** **157 526,84** **358 304,24**

### 2 Раздел: Установка электрофурнитуры

1	Установка мех. розеток, выкл. в подг. монт. коробку с подключением	шт	90,00	288,00		25 920,00		25 920,00
2			0,00	0,00		0,00		0,00

**Итого по разделу** **25 920,00** **0,00** **25 920,00**

### 3 Раздел: Заземление

1	Монтаж глубинного модульного заземления 10.5 м.	шт	1,00	14 400,00		14 400,00		14 400,00
1,1	Комплект Заземление на 10,5 метров (Материал стержней - омедненная сталь)		1,00		15 200,00		15 200,00	15 200,00
1,2	Колодец инспекционный в грунт		1,00		4 920,00		4 920,00	4 920,00

**Итого по разделу** **14 400,00** **20 120,00** **34 520,00**

**Итого по разделам** **241 097,40** **177 646,84** **418 744,24**

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Накладные и транспортные расходы

6%

25 124,65

**Всего по смете**

в том числе НДС:

**443 868,89**

не облагается